[image: image1.png]

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТ

«ЛЕЖНЕВСКИЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

  155120, Ивановская обл., п. Лежнево, пл. Советская, д. 24
Тел./факс: 8-(49357) 2-76-03, адрес электронной почты: legnevo_cson@ivreg.ru
ПРИКАЗ

	29 декабря 2023 г.

	                     № 280

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» с целью повышения работы по противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             Г.Г. Макарова
Приложение № 1

к приказу № 280 от 29.12.2023г.

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции ОБУСО «Лежневский ЦСО»

на 2024 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Повышение качества и оперативности оказания социальных услуг
	Постоянно
	Заведующая отделением на дому

Специалист по социальной работе

	2
	Анализ обращений граждан и организаций о фактах коррупции со стороны работников Центра
	Постоянно
	Члены комиссии

	3
	Анализ и использование опыта других учреждений, органов исполнительной власти, министерств и ведомств по вопросам предупреждения коррупции, о применяемых профилактических антикоррупционных мерах
	Постоянно
	Члены комиссии

	4
	Размещение информации о ходе реализации антикоррупционной политики в ОБУСО «Лежневский ЦСО» на персональном сайте учреждения в сети Интернет
	По мере необходимости
	Заместитель директора

	5
	Обеспечение работы «телефона доверия» для приема сообщений граждан о коррупционных проявлениях
	Постоянно
	Заместитель директора, заведующая отделением

	6
	Прием и регистрация поступающих обращений граждан
	По мере необходимости
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений

	7
	Обеспечение антикоррупционного обучения работников учреждения
	Постоянно
	Заместитель директора

	8
	Обеспечение деятельности антикоррупционной комиссии
	Постоянно
	Директор, заместитель директора, члены комиссии

	9
	Формирование в коллективе учреждения обстановки нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб работе
	Постоянно
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений

	10
	Проведение оценки коррупционных рисков
	Ежегодно
	Члены комиссии

	11
	Информирование коллектива о фактах привлечения к ответственности должностных лиц за преступления, связанные с использованием своего должностного положения
	Постоянно
	Члены комиссии

	12
	Проведение учебы с работниками учреждения на тему: «Противодействие коррупции»
	22.04.24
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений

	13
	Организация эффективного контроля за соблюдением законодательства о защите персональных данных сотрудников и получателей социальных услуг учреждения
	Постоянно
	Ответственный за реализацию мероприятий по обеспечению защиты персональных данных

	14
	Проведение учебы с работниками Центра на тему: «Новое в законодательстве о противодействии коррупции»
	По мере необходимости
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений

	15
	Проведение учебы с работниками Центра на тему: «Деловой этикет, Кодекс социального работника»
	Июнь 2024г.
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений

	16
	Беседа с получателями социальных услуг на тему: «Противодействие коррупции»
	Сентябрь 2024г.
	Ответственный за работу по профилактике коррупционных правонарушений

	17
	Обеспечение открытости и доступности в деятельности учреждения
	Постоянно
	Заместитель директора

	18
	Обеспечение функционирования интернет – приемной учреждения
	Постоянно
	Заместитель директора

_241277956.doc
[image: image1.png]